

Licitação [nº 795268] e Lote [nº 1]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 87.868,36

Data e hora do registro 04/12/2019-14:59:22 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

DECLARAMOS, para fins de direito, especialmente para fins de prova no processo licitatório acima mencionado e sob as penas da Lei, especialmente em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que cumpre todos os requisitos de habilitação estabelecidos no Edital acima mencionado; Declaramos sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos; Declaramos que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32º, §2º, da Lei Nº 8.666/93. DECLARAMOS, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Declaramos que cumpro plenamente os requisitos de enquadramento como MICROEMPRESA (ME) para que possa gozar dos benefícios da Lei Complementar Nº 123/2006 e Art. 43 §1º da Lei Complementar 147/2014, Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Fornecedor - 2

Valor R\$ 92.172,00

Data e hora do registro 04/12/2019-19:24:04 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

LOTE I

Opções

Fornecedor - 3

Valor R\$ 94.217,70

Data e hora do registro 04/12/2019-18:05:55 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

Opções

Fornecedor - 4

Valor R\$ 100.083,00

Data e hora do registro 04/12/2019-16:05:20 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

LOTE I

Opções

Fornecedor - 5

Valor R\$ 101.182,86

Data e hora do registro 04/12/2019-18:20:26 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

1 ACHOCOLATADO EM PÓ - QUILOGRAMA MARATÁ 660 3,46 três reais e quarenta e seis centavos R\$ 2.283,60 dois mil, duzentos e oitenta e três reais e sessenta centavos 2 ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL - PACOTE NESTLÉ 16 13,36 treze reais e trinta e seis centavos R\$ 213,76 duzentos e treze reais e setenta e seis centavos 3 BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS - LITRO ISIS 8.100 3,64 três reais e sessenta e quatro centavos R\$ 29.484,00 vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais 4 COMPOSTO LÁCTEO ZERO LACTOSE EM PÓ - LATA 380 g. NESTLÉ 50 20,05 vinte reais e cinco centavos R\$ 1.002,50 mil e dois reais e cinquenta centavos 5 LEITE EM PÓ - PACOTE 400g ITAMBÉ 4.100 9,89 nove reais e oitenta e nove centavos R\$ 40.549,00 quarenta mil, quinhentos e quarenta e nove reais 6 LEITE PASTEURIZADO - LITRO MARANGUAPE 7.000 3,95 três reais e noventa e cinco centavos R\$ 27.650,00 vinte e sete mil, seiscentos e cinquenta reais

Opções

Fornecedor - 6

Valor R\$ 102.440,10

Data e hora do registro 04/12/2019-17:49:27 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

CONFORME O EDITAL E ANEXO

Opções

Fornecedor - 7

Valor R\$ 102.517,60

Data e hora do registro 04/12/2019-19:18:35 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

LOTE I Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Opções

Fornecedor - 8



Valor	R\$ 102.927,60			
Data e hora do registro	04/12/2019-07:30:37	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE I			
Fornecedor - 9				
Valor	R\$ 102.930,10			Opções
Data e hora do registro	04/12/2019-16:21:35	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE I			
Fornecedor - 10				
Valor	R\$ 103.442,46			Opções
Data e hora do registro	29/11/2019-08:08:01	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. MARCA 1-MARATÁ 2- ITALAC 3-BETANIA 4-MOLICO 5- ITAMBÉ 6-MARANGUAPI			
Fornecedor - 11				
Valor	R\$ 103.442,46			Opções
Data e hora do registro	03/12/2019-17:08:29	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE I			
Fornecedor - 12				
Valor	R\$ 103.442,46			Opções
Data e hora do registro	04/12/2019-08:10:18	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>LOTE I ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT. MARCA VALOR UNIT. (R\$) VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1 ACHOCOLATADO EM PÓ - Rico em vitaminas- à base de cacau e maltodextrina, pacotes de 200g em poliéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante que não possa ser removida com facilidade. Entrega: Mensal, em fardos lacrados. Quilograma 660 MARATÁ 3,54 três reais e cinquenta e quatro centavos 2.336,40 dois mil, trezentos e trinta e seis reais e quarenta centavos 2 ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL isento de sacarose, com adoçante a base de edulcorante natural, preparado com ingredientes são e limpos, isento de glúten em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 01 kg, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega Pacote 16 FORMA FÁCIL 13,66 treze reais e sessenta e seis centavos 218,56 duzentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos 3 BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS- sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril e fechada a vácuo; informações nutricionais, n° de lote, data de validade, n° de registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/DIPOA, saco plástico 1.0 litro. Litro 8100 BETÂNIA 3,72 três reais e setenta e dois centavos 30.132,00 trinta mil, cento e trinta e dois reais 4 COMPOSTO LÁCTEO ZERO LACTOSE EM PÓ. Especificação técnica: (lata 380g) -Zero lactose fortificado com ferro, zinco e vitaminas A, C e D, essenciais para nutrição das crianças. Disponível em lata de 380g. Deverá conter em uma porção de 20g com 122Kcal, 15g de carboidrato, 4,7g de proteína, 4,9g de gordura total, 3,2 de gordura saturada, og de gordura trans, og de fibra, 168mg de cálcio e 78mg de sódio. Ingredientes: leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitamina A, C e D, minerais (ferro e zinco), emulsificante de soja. Não conter glúten. Validade mínima de 180 dias. Lata 380g 50 NESTLÉ 20,49 vinte reais e quarenta e nove centavos 1.024,50 um mil e vinte e quatro reais e cinquenta centavos 5 LEITE EM PÓ- integral obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, ... A quantidade de caracteres disponíveis neste campo são insuficientes para inserir as informações por completo. As demais informações pertinentes estão na proposta em anexo conforme estabelecido no edital e no termo de referencia. Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias úteis. Prazo de validade da proposta: 70 (SETENTA) dias. Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. Data: 04/12/2019</p>			
Fornecedor - 13				
Valor	R\$ 103.442,46			Opções
Data e hora do registro	04/12/2019-11:57:43	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	CONFORME PROPOSTA EM ANEXO.			
Fornecedor - 14				
Valor	R\$ 103.442,46			Opções

SIA



Data e hora do registro 04/12/2019-15:53:27 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE I

Fornecedor - 15

Valor R\$ 103.442,46

Data e hora do registro 04/12/2019-16:40:23 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE I

Opções

Fornecedor - 16

Valor R\$ 103.442,46

Data e hora do registro 04/12/2019-17:30:46 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) ACHOCOLATADO EMPÓ, ACHOCOLATADA EM PÓ SOLÚVEL, BEBIDA LACTEA SABORES DIVERSOS, COMPOSTO LÁCTEO ZERO LACTOSE EM PÓ, LEITE EM PÓ, LEITE PASTEURIZADO. CONFORME EDITAL

SIA DESC MARCA 5.1.1.1

Opções

Fornecedor - 17

Valor R\$ 103.442,46

Data e hora do registro 05/12/2019-07:25:30 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE I

Opções

Fornecedor - 18

Valor R\$ 103.442,46

Data e hora do registro 05/12/2019-07:50:24 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE I

Opções



Licitação [nº 795268] e Lote [nº 2]

Fornecedor - 1

Valor	R\$ 123.592,05		
Data e hora do registro	04/12/2019-14:59:22	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	DECLARAMOS, para fins de direito, especialmente para fins de prova no processo licitatório acima mencionado e sob as penas da Lei, especialmente em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que cumpre todos os requisitos de habilitação estabelecidos no Edital acima mencionado; Declaramos sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos; Declaramos que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº 8.666/93 e que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32º, §2º, da Lei Nº 8.666/93. DECLARAMOS, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Declaramos que cumpro plenamente os requisitos de enquadramento como MICROEMPRESA (ME) para que possa gozar dos benefícios da Lei Complementar Nº 123/2006 e Art. 43 §1º da Lei Complementar 147/2014, Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.		

Fornecedor - 2

Valor	R\$ 124.321,00			Opções
Data e hora do registro	04/12/2019-18:05:55	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS			

Fornecedor - 3

Valor	R\$ 130.761,50			Opções
Data e hora do registro	04/12/2019-19:24:04	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE II			

Fornecedor - 4

Valor	R\$ 139.882,10			Opções
Data e hora do registro	04/12/2019-16:05:20	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE II			

Fornecedor - 5

Valor	R\$ 142.256,56			Opções
Data e hora do registro	04/12/2019-18:20:26	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	1 AÇÚCAR - QUILOGRAMA NI 5050 2,51 dois reais e cinquenta e um centavos R\$ 12.875,50 doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos 2 ADOÇANTE DIETÉTICO - FRASCO 80 ML MARATÁ 57 3,26 três reais e vinte e oito centavos R\$ 186,96 cento e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos 3 ARROZ BRANCO - QUILOGRAMA NI 5800 3,54 três reais e cinquenta e quatro centavos R\$ 20.532,00 vinte mil, quinhentos e trinta e dois reais 4 ARROZ PARBORIZADO - QUILOGRAMA NI 4900 3,50 três reais e cinquenta centavos R\$ 17.150,00 dezessete mil, cento e cinquenta reais 5 BARRA DE CEREAL DIET. - UNIDADE RITTER 100 2,32 dois reais e trinta e dois centavos R\$ 232,00 duzentos e trinta e dois reais 6 COLORÍFICO - PACOTE NORDESTINO 7500 0,93 noventa e três centavos de real R\$ 6.975,00 seis mil, novecentos e setenta e cinco reais 7 EXTRATO DE TOMATE REFIL PRAMESA 850 2,96 dois reais e noventa e seis centavos R\$ 2.516,00 dois mil, quinhentos e dezesseis reais 8 FARINHA DE MILHO - PACOTE 500g DONA CLARA 10800 1,57 um real e cinquenta e sete centavos R\$ 16.956,00 dezesseis mil, novecentos e cinquenta e seis reais 9 FARINHA LÁCTEA - PACOTE MARATÁ 1750 8,81 oito reais e sessenta e um centavos R\$ 15.067,50 quinze mil e sessenta e sete reais e cinquenta centavos 10 MACARRÃO, DO TIPO PARAFUSO - PACOTE 500g ESTRELA 3200 4,83 quatro reais e oitenta e três centavos R\$ 15.456,00 quinze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais 11 MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO - PACOTE 500g ESTRELA 5700 2,03 dois reais e três centavos R\$ 11.571,00 onze mil, quinhentos e setenta e um reais 12 MILHO VERDE EM CONSERVA - SACHÊ 200g QUERO 820 2,62 dois reais e sessenta e dois centavos R\$ 2.148,40 dois mil, cento e quarenta e oito reais e quarenta centavos 13 MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - QUILOGRAMA NUTRIBOM 1120 13,42 treze reais e quarenta e dois centavos R\$ 15.030,40 quinze mil e trinta reais e quarenta centavos 14 ÓLEO DE SOJA - UNIDADE CONCORDIA 900 4,82 quatro reais e oitenta e dois centavos R\$ 4.338,00 quatro mil, trezentos e trinta e oito reais 15 SAL REFINADO - QUILOGRAMA TUCANO 1000 0,88 oitenta e oito centavos de real R\$ 880,00 oitocentos e oitenta reais 16 VINAGRE BRANCO - GARRAFA FILGUERA 140 3,87 três reais e oitenta e sete centavos R\$ 541,80 quinhentos e quarenta e um reais e oitenta centavos			

Fornecedor - 6

Valor	R\$ 142.787,60			Opções
Data e hora do registro	04/12/2019-19:18:35	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE II Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório			

**Fornecedor - 7**

Valor R\$ 143.269,67

Data e hora do registro 04/12/2019-17:49:27 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME O EDITAL E ANEXO

Fornecedor - 8

Valor R\$ 143.700,00

Data e hora do registro 04/12/2019-07:30:37 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE II

Opções

Fornecedor - 9

Valor R\$ 144.253,45

Data e hora do registro 04/12/2019-16:21:35 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE II

Opções

Fornecedor - 10

Valor R\$ 145.387,35

Data e hora do registro 29/11/2019-08:08:01 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS). DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. MARCA 1- AGROVALLE 2- MARATÁ 3- SEPÉ 4- SEPÉ 5- NUTRI 6- MARATÁ 7- POMAROLA 8- MARATÁ 9- DULAR 10- BRANDINI 11- LILI 12- FUGINE 13- NUTRIBOM 14- SOYA 15- ARO 16- MARATÁ

Opções

Fornecedor - 11

Valor R\$ 145.387,35

Data e hora do registro 03/12/2019-17:08:29 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE II

Opções

Fornecedor - 12

Valor R\$ 145.387,35

Data e hora do registro 04/12/2019-08:10:18 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE II ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT. MARCA VALOR UNIT. (R\$) VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1 AÇÚCAR- Cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 Kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Quilograma 5050 AMARESCO 2,57 dois reais e cinquenta e sete centavos 12.978,50 doze mil, novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos 2 ADOÇANTE DIETÉTICO à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Frasco 80ml 57 ASSUGRIN 3,35 três reais e trinta e cinco centavos 190,95 cento e noventa reais e noventa e cinco centavos 3 ARROZ BRANCO- longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNN PA. Quilograma 5800 AMARESCO 3,62 três reais e sessenta e dois centavos 20.996,00 vinte mil, novecentos e noventa e seis reais 4 ARROZ PARBOLIZADO- Longo, fino, tipo 1, peso líquido de 1Kg; embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente. Prazo mínimo de validade: 6 meses. Quilograma 4900 AMARESCO 3,58 três reais e cinquenta e oito centavos 17.542,00 dezessete mil, quinhentos e quarenta e dois reais 5 BARRA DE CEREAL DIET. Especificação técnica: (25g) Barra de cereal diet, com sabores diversificados. Unidade 100 AMARESCO 2,37 dois reais e trinta e sete centavos 237,00 duzentos e trinta e sete reais 6 COLORIFICO- Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Pacote 7500 KIMIMO 0,95 noventa e cinco centavos de real 7.125,00 sete mil, cento e vinte e cinco reais 7 EXTRATO DE TOMATE - simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. ... A quantidade de caracteres disponíveis neste campo são insuficientes para inserir as informações por completo. As demais informações pertinentes estão na proposta em anexo conforme estabelecido no edital e no termo de referência. Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias úteis. Prazo de validade da proposta: 70 (SETENTA) dias. Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelecido o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. Data: 04/12/2019

Opções

Fornecedor - 13

Valor R\$ 145.387,35

Opções



Data e hora do registro 04/12/2019-11:57:43 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME PROPOSTA EM ANEXO.

Fornecedor - 14

Valor R\$ 145.387,35

Opções

Data e hora do registro 04/12/2019-15:53:27 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE II

Fornecedor - 15

Valor R\$ 145.387,35

Opções

Data e hora do registro 04/12/2019-16:40:23 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE II

Fornecedor - 16

Valor R\$ 145.387,35

Opções

Data e hora do registro 04/12/2019-17:30:46 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) AÇUCAR, ADOÇANTE DIETÉTICO, ARROZ BRANCO, ARROZ PARORIZADO, BARRA DE CEREAL DIET, COLORÍFICO, EXTRATO DE TOMATE, FARINHA DE MIHO, FARINHA LACTEA, MACARRÃO TIPO PARAFUSO, MACARRÃO TIPO ESPAGUETE FINO, MILHO VERDE EM CONSERVA, MISTURA PARA PREPARO DE MINGUAU, ÓLEO DE SOJA, SAL, VINAGRE BRANCO. CONFORME EDITAL.

SIA 5.1.1.1

Fornecedor - 17

Valor R\$ 145.387,35

Opções

Data e hora do registro 05/12/2019-07:25:30 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE II

Fornecedor - 18

Valor R\$ 145.387,35

Opções

Data e hora do registro 05/12/2019-07:50:24 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE II



Licitação [nº 795268] e Lote [nº 3]

Fornecedor - 1

Valor	R\$ 39.084,80		
Data e hora do registro	04/12/2019-14:59:22	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	DECLARAMOS, para fins de direito, especialmente para fins de prova no processo licitatório acima mencionado e sob as penas da Lei, especialmente em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que cumpre todos os requisitos de habilitação estabelecidos no Edital acima mencionado; Declaramos sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos; Declaramos que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32º, §2º, da Lei Nº 8.666/93. DECLARAMOS, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Declaramos que cumpro plenamente os requisitos de enquadramento como MICROEMPRESA (ME) para que possa gozar dos benefícios da Lei Complementar Nº 123/2006 e Art. 43 §1º da Lei Complementar 147/2014, Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.		

Fornecedor - 2

Valor	R\$ 45.327,00			<input type="button" value="Opções"/>
Data e hora do registro	04/12/2019-16:05:20	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE III			

Fornecedor - 3

Valor	R\$ 45.505,50			<input type="button" value="Opções"/>
Data e hora do registro	04/12/2019-07:30:37	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE III			

Fornecedor - 4

Valor	R\$ 45.711,40			<input type="button" value="Opções"/>
Data e hora do registro	04/12/2019-17:49:27	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	CONFORME O EDITAL E ANEXO			

Fornecedor - 5

Valor	R\$ 45.902,00			<input type="button" value="Opções"/>
Data e hora do registro	04/12/2019-16:21:35	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE III			

Fornecedor - 6

Valor	R\$ 45.983,10			<input type="button" value="Opções"/>
Data e hora do registro	29/11/2019-08:08:01	Situação da proposta	Classificada	<i>SIA</i>
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. MARCA 1- ARO 2- IN NATURA FOOX 3- IN NATURA FOOX 4- IN NATURA FOOX			

Fornecedor - 7

Valor	R\$ 45.983,10			<input type="button" value="Opções"/>
Data e hora do registro	03/12/2019-17:08:29	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE III			

Fornecedor - 8

Valor	R\$ 45.983,10			<input type="button" value="Opções"/>
Data e hora do registro	04/12/2019-11:57:43	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações	CONFORME PROPOSTA EM ANEXO.			



(conforme instrumento convocatório)

Fornecedor - 9

Valor **R\$ 45.983,10**

Data e hora do registro **04/12/2019-15:53:27** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) **LOTE III**

Fornecedor - 10

Valor **R\$ 45.983,10**

Data e hora do registro **04/12/2019-16:40:23** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) **LOTE III**

Opções

Fornecedor - 11

Valor **R\$ 45.983,10**

Data e hora do registro **04/12/2019-17:30:46** Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) **ALHO, CEBOLA, CENOURA, MELANCIA. CONFORME EDITAL.**

SIA 5.1.1.1

Opções

Fornecedor - 12

Valor **R\$ 107.434,00**

Data e hora do registro **04/12/2019-19:18:35** Situação da proposta **Classificada**

Opções

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) **LOTE III Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório**



Licitação [nº 795268] e Lote [nº 4]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 10.123,40

Data e hora do registro 04/12/2019-15:53:27 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE IV

Fornecedor - 2

Valor R\$ 91.932,20

Data e hora do registro 04/12/2019-14:59:22 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Opções

DECLARAMOS, para fins de direito, especialmente para fins de prova no processo licitatório acima mencionado e sob as penas da Lei, especialmente em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que cumpre todos os requisitos de habilitação estabelecidos no Edital acima mencionado; Declaramos sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos; Declaramos que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32º, §2º, da Lei Nº 8.666/93. DECLARAMOS, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Declaramos que cumpro plenamente os requisitos de enquadramento como MICROEMPRESA (ME) para que possa gozar dos benefícios da Lei Complementar Nº 123/2006 e Art. 43 §1º da Lei Complementar 147/2014, Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Fornecedor - 3

Valor R\$ 97.565,00

Data e hora do registro 04/12/2019-16:05:20 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE IV

Opções

Fornecedor - 4

Valor R\$ 105.832,10

Data e hora do registro 04/12/2019-18:20:26 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Opções

1 BISCOITO DOCE- PACOTE ESTRELA 3.040 3,38 R\$ 10.275,20 2 BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA - PCT. 400g ESTRELA 4.050 4,92 R\$ 19.926,00 3 BISCOITO SALGADO INTEGRAL - PACOTE RICHESTER 540 4,66 R\$ 2.516,40 4 BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER - PCT. 400g ESTRELA 4.750 4,53 R\$ 21.517,50 5 BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE - PCT. 400g ESTRELA 200 5,65 R\$ 1.130,00 6 BOLACHA SEQUINHA MIÚDA - PCT. 400g MARILAN 2.400 3,53 R\$ 8.472,00 7 BOLACHA SETE CAPAS ADOCICADA MIÚDA - PCT. 400g ISABELLE 4.100 2,75 R\$ 11.275,00 8 PÃO MASSA FINA - PACOTE ROMANA 8.000 3,84 R\$ 30.720,00

Fornecedor - 5

Valor R\$ 107.056,00

Data e hora do registro 04/12/2019-16:21:35 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE IV

Opções

Fornecedor - 6

Valor R\$ 107.434,00

Data e hora do registro 04/12/2019-07:30:37 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE IV

Opções

Fornecedor - 7

Valor R\$ 107.551,90

Data e hora do registro 04/12/2019-17:49:27 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME O EDITAL E ANEXO

Opções

Fornecedor - 8

Valor R\$ 108.123,40

Data e hora do registro 29/11/2019-08:08:01 Situação da proposta Classificada

Opções

SIA



Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. MARCA 1- ESTRELA 2- ESTRELA 3- PIT SOCIAL 4- ESTRELA 5- ESTRELA 6- COELHO 7- CAETÉ 8- MAXX PÃES

Fornecedor - 9

Valor

R\$ 108.123,40

Opções

Data e hora do registro

03/12/2019-17:08:29

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

LOTE IV

Fornecedor - 10

Valor

R\$ 108.123,40

Opções

Data e hora do registro

04/12/2019-11:57:43

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

CONFORME PROPOSTA EM ANEXO.

Fornecedor - 11

Valor

R\$ 108.123,40

Opções

Data e hora do registro

04/12/2019-16:40:23

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

LOTE IV

Fornecedor - 12

Valor

R\$ 108.123,40

Opções

Data e hora do registro

04/12/2019-17:30:46

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

BISCOITO DOCE, BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA, BISCOITO SAGADO INTEGRAL, BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE, BOLACHA SEQUINHA MIUDA, BOLACHA SETE CAPAS ADOÇICADA MIUDA, PÃO MASSA FINA, CONFORME EDITAL.

SIA 5.1.1.1

Fornecedor - 13

Valor

R\$ 108.123,40

Opções

Data e hora do registro

05/12/2019-07:25:30

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

LOTE IV

Fornecedor - 14

Valor

R\$ 108.123,40

Opções

Data e hora do registro

05/12/2019-07:50:24

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

LOTE IV



Licitação [nº 795268] e Lote [nº 5]

Fornecedor - 1

Valor	R\$ 197.038,00		
Data e hora do registro	04/12/2019-14:59:22	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	DECLARAMOS, para fins de direito, especialmente para fins de prova no processo licitatório acima mencionado e sob as penas da Lei, especialmente em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que cumpre todos os requisitos de habilitação estabelecidos no Edital acima mencionado; Declaramos sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos; Declaramos que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº 8.666/93 e que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32º, §2º, da Lei Nº 8.666/93. DECLARAMOS, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Declaramos que cumpro plenamente os requisitos de enquadramento como MICROEMPRESA (ME) para que possa gozar dos benefícios da Lei Complementar Nº 123/2006 e Art. 43 §1º da Lei Complementar 147/2014, Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.		

Fornecedor - 2

Valor	R\$ 211.832,00			Opções
Data e hora do registro	04/12/2019-18:05:55	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS			

Fornecedor - 3

Valor	R\$ 218.556,00			Opções
Data e hora do registro	04/12/2019-19:24:04	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE V			

Fornecedor - 4

Valor	R\$ 223.501,00			Opções
Data e hora do registro	04/12/2019-16:05:20	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE V			

Fornecedor - 5

Valor	R\$ 226.758,90			Opções
Data e hora do registro	04/12/2019-18:20:26	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	1 CARNE BOVINA MOÍDA - QUILOGRAMA LAREDO 5.000 19,95 R\$ 99.750,00 2 FRANGO - QUILOGRAMA AVE NOVA 8.000 10,40 R\$ 83.200,00 3 OVO BRANCO DE GALINHA - BANDEJA COM 30 UNIDADES REGINA 3.070 14,27 R\$ 43.808,90			

Fornecedor - 6

Valor	R\$ 230.315,00			Opções
Data e hora do registro	03/12/2019-14:27:03	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE V. ITEM 01. CARNE BOVINA MOÍDA - DE BOA QUALIDADE, RESFRIADA E ARMAZENADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 A 2 KG (UM A DOIS QUILOGRAMAS) COM DATA DE VALIDADE. MARCA: DUBOI. ITEM 02. FRANGO - PEITO, CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. - EMBALAGEM DE 15 A 20 KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. MARCA: FRIATO. ITEM 03. OVO BRANCO DE GALINHA - PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE (50G), ÍNTEGRO, TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO, CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. A GEMA DEVE SE APRESENTAR TRANSLÚCIDA, FIRME, CONSISTENTE, LIVRE DE DEFEITO, OCUPANDO A PARTE CENTRAL DO OVO E SEM GERME DESENVOLVIDO. MARCA: AVINE. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL. GARANTIA: CONFORME EDITAL. DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006. VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 230.315,00 (duzentos e trinta mil, trezentos e quinze reais.).			

Fornecedor - 7

Valor	R\$ 230.718,50			Opções
Data e hora do registro	04/12/2019-17:49:27	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações				



(conforme instrumento convocatório)

CONFORME O EDITAL E ANEXO

Fornecedor - 8

Valor

R\$ 230.815,00

Data e hora do registro

04/12/2019-07:30:37

Situação da proposta

Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento convocatório)

LOTE V

Opções

Fornecedor - 9

Valor

R\$ 230.815,00

Data e hora do registro

04/12/2019-19:18:35

Situação da proposta

Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento convocatório)

LOTE V Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Opções

Fornecedor - 10

Valor

R\$ 231.218,50

Data e hora do registro

04/12/2019-16:21:35

Situação da proposta

Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento convocatório)

LOTE V

Opções

Fornecedor - 11

Valor

R\$ 231.781,30

Data e hora do registro

28/11/2019-14:04:42

Situação da proposta

Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento convocatório)

Conforme proposta em anexo.

Opções

Fornecedor - 12

Valor

R\$ 231.781,30

Data e hora do registro

29/11/2019-08:08:01

Situação da proposta

Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento convocatório)

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. MARCA 1- BONASA 2- BONASA 3- REGINA

Opções

Fornecedor - 13

Valor

R\$ 231.781,30

Data e hora do registro

03/12/2019-17:08:29

Situação da proposta

Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento convocatório)

LOTE V

Opções

Fornecedor - 14

Valor

R\$ 231.781,30

Data e hora do registro

04/12/2019-08:10:18

Situação da proposta

Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento convocatório)

LOTE V ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT. MARCA VALOR UNIT. (R\$) VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1 CARNE BOVINA MÓIDA- De boa qualidade, resfriada e armazenada em sacos plásticos de 1 a 2 Kg (um a dois quilogramas) com data de validade. Quilograma 5000 LAREDO 20,39 vinte reais e trinta e nove centavos 101.950,00 cento e um mil, novecentos e cinquenta reais 2 FRANGO Peito, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - embalagem de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP. Quilograma 8000 AVE NOVA 10,63 dez reais e sessenta e três centavos 85.040,00 oitenta e cinco mil e quarenta reais 3 OVO BRANCO DE GALINHA Produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. Bandeja com 30 unidades 3070 TIJUCA 14,59 quatorze reais e cinquenta e nove centavos 44.791,30 quarenta e quatro mil, setecentos e noventa e um reais e trinta centavos VALOR TOTAL DO LOTE V 231.781,30 duzentos e trinta e um mil, setecentos e oitenta e um reais e trin ... A quantidade de caracteres disponíveis neste campo são insuficientes para inserir as informações por completo. As demais informações pertinentes estão na proposta em anexo conforme estabelecido no edital e no termo de referencia. Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias úteis. Prazo de validade da proposta: 70 (SETENTA) dias. Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. Data: 04/12/2019

Opções

**Fornecedor - 15**

Valor R\$ 231.781,30

Data e hora do registro 04/12/2019-11:57:43 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME PROPOSTA EM ANEXO.

Opções

Fornecedor - 16

Valor R\$ 231.781,30

Data e hora do registro 04/12/2019-15:53:27 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE V

Opções

Fornecedor - 17

Valor R\$ 231.781,30

Data e hora do registro 04/12/2019-16:40:23 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE V

Opções

Fornecedor - 18

Valor R\$ 231.781,30

Data e hora do registro 04/12/2019-17:30:46 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CARNE BOVINA MOIDA, FRANGO, OVO BRANCO DE GALINHA. CONFORME EDITAL.

Opções

SIA
5.11.1

Fornecedor - 19

Valor R\$ 231.781,30

Data e hora do registro 05/12/2019-07:25:30 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE V

Opções

Fornecedor - 20

Valor R\$ 231.781,30

Data e hora do registro 05/12/2019-07:50:24 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE V

Opções



Licitação [nº 795268] e Lote [nº 6]

Fornecedor - 1

Valor	R\$ 12.825,00		
Data e hora do registro	29/11/2019-15:54:34	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.11.01/2019 - SEMEB OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENÉROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS). DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO-PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020. E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. LOTE VI POLPAS DE FRUTAS DESCRIÇÃO Nº 1 POLPA DE FRUTA (ACEROLA, GOIABA) congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA. Quilograma UNIDADE 1kg QUANT: 2.850 MARCA: KM POLPAS V.MÉDIO:4,50 V. MÉDIO TOTAL:12.825,00 VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 12.825,00 (DOZE MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS) PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (cinco) dias ÚTEIS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamentos de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.</p>		

Fornecedor - 2

Valor	R\$ 20.434,50			Opções
Data e hora do registro	04/12/2019-14:59:57	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	<p>DECLARAMOS, para fins de direito, especialmente para fins de prova no processo licitatório acima mencionado e sob as penas da Lei, especialmente em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que cumpre todos os requisitos de habilitação estabelecidos no Edital acima mencionado; Declaramos sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos; Declaramos que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32º, §2º, da Lei Nº 8.666/93. DECLARAMOS, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de enquadramento como MICROEMPRESA (ME) para que possa gozar dos benefícios da Lei Complementar Nº 123/2006 e Art. 43 §1º da Lei Complementar 147/2014, Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.</p>			

Fornecedor - 3

Valor	R\$ 23.512,50			Opções
Data e hora do registro	04/12/2019-18:20:50	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	1 POLPA DE FRUTA (ACEROLA, GOIABA) - Quilograma (1 kg) MAIS POLPAS 2.850 8,25 R\$ 23.512,50			

Fornecedor - 4

Valor	R\$ 23.940,00			Opções
Data e hora do registro	04/12/2019-07:31:36	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE VI			

Fornecedor - 5

Valor	R\$ 23.940,00			Opções
Data e hora do registro	04/12/2019-16:35:31	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE VI			

Fornecedor - 6

Valor	R\$ 23.940,00			Opções
Data e hora do registro	04/12/2019-17:50:09	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	CONFORME O EDITAL E ANEXO			

Fornecedor - 7

Valor	R\$ 23.940,00			Opções
Data e hora do registro	04/12/2019-19:17:50	Situação da proposta	Classificada	
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE VI Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins			



convocatório)

que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Fornecedor - 8

Valor

R\$ 24.025,50

Data e hora do registro

29/11/2019-08:09:08

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. MARCA 1- VITA POLPA.

Fornecedor - 9

Valor

R\$ 24.025,50

Data e hora do registro

03/12/2019-17:09:07

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

LOTE VI

Opções

Fornecedor - 10

Valor

R\$ 24.025,50

Data e hora do registro

04/12/2019-08:11:30

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

LOTE VI ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT. MARCA VALOR UNIT. (R\$) VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1 POLPA DE FRUTA (ACEROLA, GOIABA) - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de oikg acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e n° do registro do MAPA. Quilograma (1kg) 2850 FRUTA BOA 8,43 oito reais e quarenta e três centavos 24.025,50 vinte e quatro mil e vinte e cinco reais e cinquenta centavos VALOR TOTAL DO LOTE VI 24.025,50 vinte e quatro mil e vinte e cinco reais e cinquenta centavos Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias úteis. Prazo de validade da proposta: 70 (SETENTA) dias. Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. Data: 04/12/2019

Opções

Fornecedor - 11

Valor

R\$ 24.025,50

Data e hora do registro

04/12/2019-11:58:18

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

CONFORME PROPOSTA EM ANEXO.

Opções

Fornecedor - 12

Valor

R\$ 24.025,50

Data e hora do registro

04/12/2019-15:53:56

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

LOTE VI

Opções

Fornecedor - 13

Valor

R\$ 24.025,50

Data e hora do registro

04/12/2019-16:41:41

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

LOTE VI

Opções

Fornecedor - 14

Valor

R\$ 24.025,50

Data e hora do registro

04/12/2019-17:32:05

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

POLPA DE FRUTA (ACEROLA, GOIABA) - CONFORME EDITAL.

Opções

Fornecedor - 15

Valor

R\$ 24.025,50

Data e hora do registro

05/12/2019-07:26:02

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações
(conforme instrumento
convocatório)

LOTE VI

Opções

Fornecedor - 16

Valor	R\$ 24.025,50	Situação da proposta	Classificada
Data e hora do registro	05/12/2019-07:50:51		
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE VI		



PROPOSTA ZIP

LOTE 01 - FOR 04
02 - FOR 04
03 - FOR 02
04 - FOR 03
05 - FOR 04

PROPOSTA DE PREÇO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 11.11.01/2019-SEMEB

LOTE I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	ACHOCOLATADO EM PÓ – Rico em vitaminas à base de cacau e maltodextrina, pacotes de 200g em poliéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem ou etiqueta altamente colante que não possa ser removida com facilidade. Entrega: mensal, em fardos lacrados.	Quilograma	660	ITALAC	3,50	2.310,00
2.	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL isento de sacarose, com adoçante a base de edulcorante natural, preparado com ingredientes são e limpos. Isento de glúten em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 01 kg, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	Pacote	16	MARATA	13,00	208,00
3.	BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS – sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril e fechada a vácuo: informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº de registro no Ministério de Agricultura/ SIF/SIE/DIPOA, saco plástico 1.0 litro	Litro	8.100	ISIS	3,50	28.350,00
4.	COMPOSTO LÁCTEO ZERO LACTOSE EM PÓ. Especificação técnica: (lata 380g). Zero lactose fortificado com ferro, zinco e vitaminas A, C e D, essenciais para nutrição das crianças. Disponível em lata de 380g. deverá conter em uma porção de 26g com 122kcal, 15g de carboidrato, 4,7g de proteína, 4,9 de gordura total, 3,2 de gordura saturada, 0g de gordura trans., 0g de fibra, 168mg de cálcio e 78mg de sódio. Ingredientes: leite integral, amilodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitamina A, C e D, minerais (ferro e zinco), emulsificante de soja. Não conter glúten. Validade mínima de 180 dias.	Lata 380g	50	NINHO	19,50	975,00
5.	LEITE EM PÓ – integral obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios. Devendo ter boa solubilidade – bem. 400g.	Pacote (400g)	4.100	ITAMBE	9,90	40.590,00



6.	LEITE PASTEURIZADO - leite, UHT, integral, embalagem tetra Pack, com selo de inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	Litro	7.000	BETANIA	3,95	27.650,00
VALOR TOTAL DO LOTE I: CEM MIL E OITENTA E TRÊS REAIS						100.083,00

VALIDADE DA PROPOSTA:60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 11.11.01/2019-SEMEB

LOTE II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	AÇUCAR - cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de materiais terrosos, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses	Quilograma	5.050	CATUMIL	2,50	12.625,00
2.	ADOÇANTE DIETÉTICO - à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80ml, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	Frasco 80ml	57	MARATA	3,30	188,10
3.	ARROZ BRANCO - longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimentos igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA.	Quilograma	5.800	QUEIROZ	3,40	19.720,00
4.	ARROZ PARABOLIZADO - longo, fino, tipo 1, peso líquido de 1kg; embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente. Prazo mínimo de validade: 6 meses.	Quilograma	4.900	QUEIROZ	3,40	16.660,00
5.	BARRA DE CEREAL DIET . especificação técnica (25g) Barra de cereal diet, com sabores diversificados.	Unidade	100	RITTER	2,30	230,00
6.	COLORÍFICO - produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	Pacote	7.500	MARATA	0,90	6.750,00
7.	EXTRATO DE TOMATE – simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso – bem. 350g	Refil	850	PREDILECTA	3,00	2.550,00
8.	FARINHA DE MILHO - em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, 6 meses	Pacote 500g	10.800	CLARAMIL	1,50	16.200,00
9.	FARINHA LÁCTEA - sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 35g – mínimo 24g de	Pacote	1.750	MARATA	8,60	15.050,00



	carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio – embalagem 400g					
10.	MACARRÃO, DO TIPO PARAFUSO- com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	Pacote 500g	3.200	ESTRELA	4,80	15.360,00
11.	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO- Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, a base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 92/2000 – ANVISA, pacote 500 gramas.	Pacote 500g	5.700	ESTRELA	2,05	11.685,00
12.	MILHO VERDE EM CONSERVA- a base de milho, água e sal. Acondicionado em embalagem contendo 200g com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	Sachê 200g	820	FUGINE	2,60	2.132,00
13.	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU- sabores: farinha de milho flocada com ferro e ácido fólico, tapioca com coco, farinha láctea com flocos de banana. Embalados em sacos de poliéster metalizados de 1 kg e acondicionados em caixas de papelão com 10kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	Quilograma	1.120	MUCILOM	13,65	15.288,00
14.	ÓLEO DE SOJA- 100% natural. Embalagem: PET com 900ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	Unidade	900	SOYA	4,60	4.140,00
15.	SAL- sal refinado iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica – embalagem em plástico de polietileno de 1 kg e embalagem secundária 30kg	Quilograma	1.000	CAVALINHO	0,80	800,00
16.	VINAGRE BRANCO- fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% - bem. 750ml	Garrafa	140	REGINA	3,60	504,00
VALOR TOTAL DO LOTE II: CENTO E TRINTA E NOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS.						139.882,10

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 11.11.01/2019-SEMEB

LOTE III						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	ALHO - branco tamanho médio 1ª qualidade, embalados em pacotes	Quilograma	680	IN NATURA	23,00	15.640,00
2.	CEBOLA - branca, cores características. Tamanhos uniformes, isenta de sujidades e sem partes amassadas	Quilograma	650	IN NATURA	5,20	3.380,00
3.	CENOURA - nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem	Quilograma	930	IN NATURA	4,90	4.557,00
4.	MELANCIA - in natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa firme de coloração vermelha com aparência fresca e macia.	Quilograma	7.250	IN NATURA	3,00	21.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE III: QUARENTA E CINCO MIL TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS						45.327,00

VALIDADE DA PROPOSTA:60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL

PROPOSTA DE PREÇO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 11.11.01/2019-SEMEB

LOTE IV						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	BISCOITO DOCE - Biscoito sabor leite sem recheio, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de materiais terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço – embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400 a 500g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão	Pacote	3.040	ESTRELA	3,40	10.336,00
2.	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA - Sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente contendo 400g, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	PCT 400G	4.050	ESTRELA	3,90	15.795,00
3.	BISCOITO SALDO INTEGRAL . Especificação técnica: (162g) Biscoito salgado integral em pacotes de 162g contendo 6 unidades de 27g cada.	Pacote	540	CLUB SOCIAL	4,60	2.484,00
4.	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER - Com Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho extrato de malte, açúcar refinado, soro de leite em pó, sal refinado, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja e aroma idêntico ao natural.	PCT 400G	4.750	Estrela	3,60	17.100,00
5.	BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE . Especificação técnica: pacote 40gr. Com identificação do produto, dos ingredientes, descrição da ausência de lactose, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 3 meses após a entrega.	Pacote 400g	200	ESTRELA	5,30	1.060,00
6.	BOLACHA SEQUINHA MIÚDA - Composta de farinha de trigo, açúcar, sal, fermento e margarina. ENTREGA SEMANAL	PCT 400G	2400	CODO	3,55	8.520,00
7.	BOLACHA SETE CAPAS ADOCICADA MIÚDA – Composta de farinha de trigo, açúcar, fermento, margarina, essência, amido. ENTREGA SEMANAL	PCT 400G	4.100	CODO	2,70	11.070,00



8.	PÃO MASSA FINA - Composta de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente. O produto deverá apresentar validade mínima de 72 horas após a entrega. Embalagem plástica com 10 unidades. ENTREGA SEMANAL	Pacote	8.000	DA CASA	3,90	31.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV: NOVENTA E SETE MIL QUINHENTOS E SESENTA E CINCO REAIS.						97.565,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 11.11.01/2019-SEMEB

LOTE V						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	CARNE BOVINA MOÍDA - De boa qualidade, resfriada e armazenada em sacos plásticos de 1 a 2 kg (um a dois quilogramas) com data de validade	Quilograma	5.000	GOSTOSINHA	20,00	100.000,00
2.	FRANGO - Peito, congelado com adição de água de no máximo 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades parasitos e larvas. – embalagem de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP.	Quilograma	8.000	REGINA	9,95	79.600,00
3.	OVO BRANCO DE GALINHA - Produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme consistente, livre de defeito, ocupando a parte central de ovo e sem germe desenvolvido.	Bandeja com 30 unidades	3.070	CARVIL	14,30	43.901,00
VALOR TOTAL DO LOTE V: DUZENTOS E VINTE E TRÊS MIL QUINHENTOS E UM REAIS.						223.501,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL



LOTE 01 - FOR 17
00 - FOR 17
04 - FOR 13
05 - FOR 19
06 - FOR 15

A COMISSÃO DA LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
11.11.01/2019-SEMEB
05/12/2019
9H
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

03. PELO PRESENTE, A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA, DECLARA E GARANTE QUE:

01 O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

02 Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços esta em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio.

03 Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos bens inclusive as relacionadas com encargos sociais trabalhistas previdenciarios e outros, tributos taxas e tarifas emolumentos licenças alvaras multas e ou qualquer infrações seguros em geral da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuíços causados a contratante e ou a terceiros gerados direta ou indiretamente pela entrega dos bens.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO-PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Rico em vitaminas- à base de cacau e maltodextrina, pacotes de 200g em poliéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas Quilograma e quaisquer outros tipos de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante que não possa ser removida com facilidade. Entrega: Mensal, em fardos lacrados.	QUILOGRAMA	660	MARATÁ	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.336,40	dois mil, trezentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
2	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL isento de sacarose com adoçante a base de edulcorante natural preparado com ingredientes são e limpos isento de glúten em sua formulação com sabor cor e odor característicos contendo 01 kg acondicionado em embalagem de polietileno atóxico com identificação na embalagem rotulo dos ingredientes, valor nutricional, peso fornecedor data de fabricação e validade. Isento de sujidades parasitas e larvas validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	PACOTE	16	QUALIMAX	R\$ 13,66	treze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 218,56	duzentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos



3	BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS- sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril e fechada a vácuo; informação nutricional, nº de lote, data de validade, nº de registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/DIPOA, seco plástico 1.0 litro.	LITRO	8100	MARANGUAPE	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 30.132,00	trinta mil, cento e trinta e dois reais
4	COMPOSTO LACTEO ZERO LACTOSE EM PÓ. Especificação técnica lata de 380g zero lactose fortificado com ferro zinco e vitaminas A, E, e D, essenciais para nutrição das crianças. Disponível em lata de 380g. Deverá conter em uma porção de 26g com 122 Kcal, 15g de carboidrato, 4,7g de proteína, 4,9g de gordura total, 3,2 de gordura saturada, 0g de gordura trans, 0g de fibra, 168mg de cálcio e 78mg de sódio. Ingredientes leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitamina A, C e D, minerais ferro e zinco, emulsificante de soja. Não conter glúten. Validade mínima de 180 dias.	LATA 380G	50	NESTLÉ	R\$ 20,49	vinte reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.024,50	um mil e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
5	LEITE EM PÓ- integral obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios. Devendo ter boa solubilidade bem de 400g	PACOTE 400G	4100	ITAMBÉ	R\$ 10,11	dez reais e onze centavos	R\$ 41.451,00	quarenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e um reais
6	LEITE PASTEURIZADO- Leite, UHT, integral, embalagem tetra Pack, com selo de Inspeção Federal (SIF) Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM) data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	LITRO	7000	BETANIA	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 28.280,00	vinte e oito mil, duzentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01.							R\$ 103.442,46	cento e três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos
LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	AÇÚCAR- Cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 Kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor de característico, isento matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	QUILOGRAMA	5050	FORPAN	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 12.978,50	doze mil, novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
2	ADOÇANTE DIETETICO a base de edulcorante natural liquido transparente acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico contendo 80 ml com identificação na embalagem rotulo dos ingredientes, valor nutricional peso fornecedor data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 doze meses a contar da data de entrega.	FRASCO 80ML	57	ADOCYL	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 190,95	cento e noventa reais e cinco centavos



3	ARROZ BRANCO- longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igualou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA.	QUILOGRAMA	5800	RAMPINELI	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 20.996,00	vinte mil, novecentos e noventa e seis reais
4	ARROZ PARBOLIZADO- Longo, fino, tipo 1, peso líquido de 1Kg; embalagem primária plástica resistente, atóxico. Transparente. Prazo mínimo de validade: 6 meses.	QUILOGRAMA	4900	RAMPINELI	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 17.542,00	dezessete mil, quinhentos e quarenta e dois reais
5	BARRA DE CEREAL DIET Especificação técnica 25g barra de cereal diet com sabores diversificados.	UNIDADE	100	RITTER	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais
6	COLORÍFICO- Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade Pacote mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	7500	KIMIMO	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos	R\$ 7.125,00	sete mil, cento e vinte e cinco reais
7	EXTRATO DE TOMATE simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção deverá ser preparado com frutos maduros escolhidos sãos sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso emb. 350g.	REFIL	850	PREDILECTA	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 2.575,50	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
8	FARINHA DE MILHO- Em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10 kg a 30 kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.	PACOTE DE 500G	10800	MARATA	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 17.280,00	dezessete mil, duzentos e oitenta reais
9	FARINHA LÁCTEA- sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio - embalagem 400g.	PACOTE	1750	NESTLÉ	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 15.400,00	quinze mil, quatrocentos reais
10	MACARRÃO DO TIPO PARAFUSO com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente contendo 500g com identificação na embalagem rotulo dos ingredientes valor nutricional peso fornecedor data de fabricação e validade isento de sujidades parasitas larvas e material estranho validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	PACOTE DE 500G	3200	BRANDINI	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 15.808,00	quinze mil, oitocentos e oito reais
11	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO- Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sémola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	PACOTE DE 500G	5700	REALEZA	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 11.799,00	onze mil, setecentos e noventa e nove reais
12	MILHO VERDE EM CONSERVA a base de milho água e sal. Acondicionado em embalagem contendo 200g com identificação na embalagem rotulo dos ingredientes valor nutricional peso fornecedor data de fabricação e validade isento de material estranho validade mínima de 06 seis meses a contar da data de entrega.	SACHE DE 200G	820	FUGINNI	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.197,60	dois mil, cento e noventa e sete reais e sessenta centavos



13	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU- Sabores: Farinha de milho flocada com ferro e ácido fólico, Tapioca com coco, farinha láctea com flocos de banana. Embalados em sacos de poliéster metalizados de 1 kg e acondicionados em caixas de papelão com 10 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	QUILOGRAMA	1120	FORMA FACIL	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 15.366,40	quinze mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
14	ÓLEO DE SOJA- 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	UNIDADE	900	SOYA	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 4.437,00	quatro mil, quatrocentos e trinta e sete reais
15	SAL- Sal refinado - iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica - embalagem em plástico de polietileno de 1 kg e embalagem secundária 30 Kg.	QUILOGRAMA	1000	MAR E SOL	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 900,00	novecientos reais
16	VINAGRE BRANCO fermentado de vinho com acidez mínima de 4,0% - emb. 750 ml.	GARRAFA	140	CASTELO	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 554,40	quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 145.387,35	cento e quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos
LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	BISCOITO DOCE- Biscoito sabor leite sem recheio, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado Pacote de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço - embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400 a 500g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão.	PACOTE	3040	FORTELEZA	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 10.488,00	dez mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA sabor cor e odor característicos, textura crocante acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente contendo 400g com identificação na embalagem rotulo dos ingredientes valor nutricional peso fornecedor data de fabricação e validade isento de sujidades parasitas larvas e material estranho validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	PCT 400G	4050	ESTRELA	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 20.371,50	vinte mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
3	BISCOITO SALGADO INTEGRAL especificação técnica 162g biscoito salgado integral em pacotes de 162g contendo 6 unidades de 27g cada.	PACOTE	540	MARILAN	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.570,40	dois mil, quinhentos e setenta reais e quarenta centavos



4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico gordura vegetal hidrogenada amido de milho extrato de malte açúcar refinado soro de leite em pó sal refinado fermento biológico fermento químico bicarbonato de sódio estabilizante lecitina de soja e aroma idêntico ao natural.	PCT 400G	4750	RICHESTER	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 21.992,50	vinte e um mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
5	BOLACHA MARIA OU MAISENA SEM LACTOSE especificação técnica pacote 400gr com identificação do produto dos ingredientes descrição da ausência de lactose informações nutricionais marca do fabricante e informações do mesmo prazo de validade mínimo de 3 meses após a entrega.	PACOTE 400G	200	LIANE	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.156,00	um mil, cento e cinquenta e seis reais
6	BOLACHA SEQUINHA MIUDA composta de farinha de trigo açúcar sal fermento e margarina ENTREGA SEMANAL.	PCT 400G	2400	PALADAR	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 8.664,00	oito mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
7	BOLACHA ADOCICADA SETE CAPAS Miúda - Composta de farinha de trigo, açúcar, fermento, margarina, essência, amido. ENTREGA SEMANAL	PCT 400G	4100	PALADAR	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 11.521,00	onze mil, quinhentos e vinte e um reais
8	PÃO MASSA FINA- Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente. O produto deverá apresentar validade mínima de 72 horas após a entrega. Embalagem plástica com 10 unidades. ENTREGA SEMANAL	PACOTE	8000	PALADAR	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 31.360,00	trinta e um mil, trezentos e sessenta reais
VALOR TOTALDO LOTE 04							R\$ 108.123,40	cento e oito mil, cento e vinte e três reais e quarenta centavos
LOTE 05								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	CARNE BOVINA MOÍDA - De boa qualidade, resfriada e armazenada em sacos plásticos de 1 a 2Kg (um a dois quilogramas) com data de validade.	QUILOGRAMA	5000	LAREDO	R\$ 20,39	vinte reais e trinta e nove centavos	R\$ 101.950,00	cento e um mil, novecentos e cinquenta reais
2	FRANGO- Peito, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e Quilograma sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - embalagem de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP.	QUILOGRAMA	8000	FRIATO	R\$ 10,63	dez reais e sessenta e três centavos	R\$ 85.040,00	oitenta e cinco mil e quarenta reais
3	OVO BRANCO DE GALINHA produto fresco de ave galinácea tipo grande 50g integro tamanho uniforme e cor branca proveniente de avicultor com inspeção oficial cor odor e sabor característico casca lisa pouco porosa sem manchas ou sujidades sem rachadura isento de podridão e fungos a gema deve se apresentar translúcida firme consistente livre de defeito ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido.	BANDEJA COM 30 UNIDADES	3070	SANTA LUCIA	R\$ 14,59	quatorze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 44.791,30	quarenta e quatro mil, setecentos e noventa e um reais e trinta centavos



VALOR TOTAL DO LOTE 05							R\$ 231.781,30	duzentos e trinta e um mil, setecentos e oitenta e um reais e trinta centavos
LOTE 06								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA (ACEROLA, GOIABA)-congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 1 kg acondicionadas em 01 saco plástico de polietileno Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.	QUILOGRAMA (01 KG)	2850	SUPER POLPAS	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 24.025,50	vinte e quatro mil e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL VDO LOTE 06							R\$ 24.025,50	vinte e quatro mil e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 612.760,01	seiscentos e doze mil, setecentos e sessenta reais e um centavo

PRAZO DE ENTREGA: 05 (DIAS) A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRAS.

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (MESES)

04 DE DEZEMBRO DE 2019.

DBE7AGOS

LOTE 01 FOR 13
 02 - FOR 13
 03 - FOR 08
 04 - FOR 10
 05 - FOR 15
 06 - FOR 11



Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11.11.01/2019-SEMEB

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE- CEARÁ

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA:

NOME:
 CNPJ Nº CGF: ISS:
 ENDEREÇO: CEP:
 TELEFONE: E-MAIL:

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: CPF:
 ENDEREÇO: CEP:
 TELEFONE: E-MAIL:

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados ao atendimento dos alunos da rede municipal de ensino, contemplados através do Programa Nacional de Alimentação - PNAE, do Município de Tabuleiro do Norte/CE.

LOTE 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VR. UNIT	UNIT. EXT	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Rico em vitaminas à base de cacau maltodextrina, pacotes de 200g em poliéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante que não possa ser removida com facilidade. Entrega: Mensal, em fardos lacrados.	QUILOGRAMA	660	CHOCOLACTEA	R\$3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$2.336,40	dois mil, trezentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
2	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL - isento de sacarose, com adoçante à base de edulcorante natural, preparado com ingredientes são e limpos, isento de glúten em formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 01 kg, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	PACOTE	16	CHOCOLACTEA	R\$13,66	treze reais e sessenta e seis centavos	R\$218,56	duzentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos
3	BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS - sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril e fechada a vácuo; informações nutricionais, nº do lote, data de validade, nº de registro no Ministério de Agricultura/SIF/SIE/DIPOA, saco plástico 1.0 litro.	LITRO	8.100	LÍRIO	R\$3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$30.132,00	trinta mil, cento e trinta e dois reais
4	COMPOSTO LÁCTEO ZERO LACTOSE EM PÓ. Especificação técnica: (lata 380g) - Zero lactose fortificado com ferro, zinco e vitaminas A, C e D, essenciais para nutrição das crianças. Disponível em lata de 380g. Deverá conter em uma porção de 26g com 122kcal, 15g de carboidrato, 4,7g de proteína, 4,9g de gordura total, 3,2 de gordura saturada, 0g de gordura trans, 0g de fibra, 168mg de cálcio e 78mg de sódio. Ingredientes: leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima de lactose, vitamina A, C e D, minerais (ferro e zinco), emulsificante de soja. Não conter glúten. Validade mínima de 180 dias.	LATA 380G	50	NESTLÉ (NINHO)	R\$20,49	vinte reais e quarenta e nove centavos	R\$1.024,50	mil e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
5	LEITE EM PÓ - integral obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsificante e com a composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídeos. Devendo ter boa solubilidade - emb. 400g.	PACOTE (400G)	4.100	BOM DU LEITE	R\$10,11	dez reais e onze centavos	R\$41.451,00	quarenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e um reais
6	LEITE PASTEURIZADO - Leite, UHT, integral, embalagem tetra Pack, com Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro acondicionada em caixa de 12 litros.	LITRO	7.000	MARANGUAPE	R\$4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$28.280,00	vinte e oito mil, duzentos e oitenta reais



		VALOR TOTAL LOTE I:		R\$103.442,46				
cento e três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos								
LOTE II								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VR. UNIT	UNIT. EXT	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	açúcar - Cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	QUILOGRAMA	5.050	SAMUKA	R\$2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$12.978,50	doze mil, novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
2	ADOÇANTE DIETÉTICO - à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	FRASCO 80ML	57	ADOCYL	R\$3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$190,95	cento e noventa reais e noventa e cinco centavos
3	ARROZ BRANCO - longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA.	QUILOGRAMA	5.800	ITAGUARY	R\$3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$20.996,00	vinte mil, novecentos e noventa e seis reais
4	ARROZ PARBOILIZADO - Longo, fino, tipo 1, peso líquido de 1kg; embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente. Prazo mínimo e validade: 6 meses.	QUILOGRAMA	4.900	ITAGUARY	R\$3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$17.542,00	dezessete mil, quinhentos e quarenta e dois reais
5	BARRA DE CEREAL DIET. Especificações técnica: (25g) Barra de cereal diet, com sabores diversificados.	UNIDADE	100	RITTER	R\$2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$237,00	duzentos e trinta e sete reais
6	COLORÍFICO - Produto a partir de urucum, em adição de sal, pacote de 100g, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	7.500	KIMIMO	R\$0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$7.125,00	sete mil, cento e vinte e cinco reais
7	EXTRATO DE TOMATE - simples concentrado com no mínimo 1% de carboidratos e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso - emb. 350g.	REFIL	850	TAMBAU	R\$3,03	três reais e três centavos	R\$2.575,50	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
8	FARINHA DE MILHO - Em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade e, no mínimo, 6 meses.	PACOTE 500G	10.800	BONOMILHO	R\$1,60	um real e sessenta centavos	R\$17.280,00	dezessete mil, duzentos e oitenta reais
9	FARINHA LÁCTEA - sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g e carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio - embalagem 400g.	PACOTE	1.750	NESTLÉ	R\$8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$15.400,00	quinze mil e quatrocentos reais
10	MACARRÃO, DO TIPO PARAFUSO - com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	PACOTE 500G	3.200	BRANDINI	R\$4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$15.808,00	quinze mil, oitocentos e oito reais
11	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO - Macarrão, tipo espaguete de semolinha ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote com 500 gramas.	PACOTE 500G	5.700	GOSTOSO	R\$2,07	dois reais e sete centavos	R\$11.799,00	onze mil, setecentos e noventa e nove reais



12	MILHO VERDE EM CONSERVA - A base de milho, água e sal. Acondicionado em embalagem contendo 200g com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	SACHÊ 200G	820	QUERO	R\$2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$2.197,60	dois mil, cento e noventa e sete reais e sessenta centavos
13	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - Sabores: Farinha de milho flocada com ferro e ácido fólico, Tapioca com coco, farinha láctea com flocos de banana. Embalados em sacos de poliéster metalizados de 1 kg e acondicionados em caixas de papelão com 10 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	QUILOGRAMA	1.120	FORMA FÁCIL	R\$13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$15.366,40	quinze mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
14	ÓLEO DE SOJA - 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	UNIDADE	900	SOYA	R\$4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$4.437,00	quatro mil, quatrocentos e trinta e sete reais
15	SAL - Sal refinado iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica- embalagem em plástico de polietileno de 1 kg e embalagem secundária 30 kg.	QUILOGRAMA	1.000	MAR E SOL	R\$0,90	noventa centavos de real	R\$900,00	novecientos reais
16	VINAGRE BRANCO - fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% - emb. 750ml.	GARRAFA	140	MARATÁ	R\$3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$554,40	quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos

VALOR TOTAL LOTE II: R\$145.387,35

cento e quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos

LOTE III - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VR. UNIT	UNIT. EXT	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	ALHO - Branco tamanho médio 1ª qualidade, embalados em pacotes.	QUILOGRAMA	680	CEASA	R\$23,79	vinte e três reais e setenta e nove centavos	R\$16.177,20	dezesseis mil, cento e setenta e sete reais e vinte centavos
2	CEBOLA - Branca, cores características. Tamanhos uniformes, isenta de sujidades e sem partes amassadas.	QUILOGRAMA	650	CEASA	R\$5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$3.471,00	três mil, quatrocentos e setenta e um reais
3	CENOURA - nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	QUILOGRAMA	930	CEASA	R\$4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$4.584,90	quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos
4	MELANCIA - in natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa firme de coloração vermelha com aparência fresca e macia.	QUILOGRAMA	7.250	CEASA	R\$3,00	três reais	R\$21.750,00	vinte e um mil, setecentos e cinquenta reais

VALOR TOTAL LOTE III: R\$45.983,10

quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta e três reais e dez centavos

LOTE IV - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VR. UNIT	UNIT. EXT	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
------	---------------	------	------	-------	----------	-----------	-----------	------------



1	BISCOITO DOCE - Biscoito sabor leite sem recheio, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço - embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400 a 500g, tenod dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão.	PACOTE	3.040	MABEL	R\$3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$10.488,00	dez mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
2	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA - Sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	PCT 400G	4.050	ESTRELA	R\$5,03	cinco reais e três centavos	R\$20.371,50	vinte mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
3	BISCOITO SALGADO INTEGRAL . Especificação técnica: [162g] Biscoito salgado integral em pacotes de 162g contendo 6 unidades de 27g cada.	PACOTE	540	PITSTOP	R\$4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$2.570,40	dois mil, quinhentos e setenta reais e quarenta centavos
4	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER - Com Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, extrato de malte, açúcar refinado, soro de leite em pó, sal refinado, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja e aroma idêntico ao natural.	PCT 400G	4.750	ESTRELA	R\$4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$21.992,50	vinte e um mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
5	BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE . Especificação técnica: pacote 400g. Com identificação do produto, dos ingredientes, descrição da ausência de lactose, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 3 meses após a entrega.	PACOTE 400G	200	LIANE	R\$5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$1.156,00	mil cento e cinquenta e seis reais
6	BOLACHA SEQUNHA MIÚDA - Composta de farinha de trigo, açúcar, sal, fermento e margarina. ENTREGA SEMANAL.	PCT 400G	2.400	FORTALEZA	R\$3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$8.664,00	oito mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
7	BOLACHA SETE CAPAS ADOCICADA MIÚDA - Composta de farinha de trigo, açúcar, fermento, margarina, essência, amido. ENTREGA SEMANAL.	PCT 400G	4.100	DA CASA	R\$2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$11.521,00	onze mil, quinhentos e vinte e um reais
8	PÃO MASSA FINA - Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente. O produto deverá apresentar validade mínima de 72 horas após a entrega. Embalagem plástica com 10 unidades. ENTREGA SEMANAL.	PACOTE	8.000	GIPAN	R\$3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$31.360,00	trinta e um mil, trezentos e sessenta reais

VALOR TOTAL LOTE IV:

R\$108.123,40

cento e oito mil, cento e vinte e três reais e quarenta centavos

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VR. UNIT	UNIT. EXT	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	CARNE BOVINA MOÍDA - De boa qualidade, resfriada e armazenada em sacos plásticos de 1 a 2 kg (um a dois quilogramas) com data de validade.	QUILOGRAMA	5.000	IN NATURA	R\$20,39	vinte reais e trinta e nove centavos	R\$101.950,00	cento e um mil, novecentos e cinquenta reais
2	FRANGO - Peito, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas - embalagem de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP.	QUILOGRAMA	8.000	MERCI	R\$10,63	dez reais e sessenta e três centavos	R\$85.040,00	oitenta e cinco mil e quarenta reais



3	OVO BRANCO DE GALINHA. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido.	BANDEJA COM 30 UNIDADES	3.070	SÃO JOSÉ	R\$14,59	quatorze reais e cinquenta e nove centavos	R\$44.791,30	quarenta e quatro mil, setecentos e noventa e um reais e trinta centavos
---	--	-------------------------	-------	----------	----------	--	--------------	--

VALOR TOTAL LOTE V: R\$231.781,30

duzentos e trinta e um mil, setecentos e oitenta e um reais e trinta centavos

LOTE VI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VR. UNIT	UNIT. EXT	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
1	POLPA DE FRUTA (ACEROLA, GOIABA) - congelada, selecionada. Isenta de contaminação; embalagem de 01kg acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.	QUILOGRAMA (1KG)	2.850	SABOR NATIVO	R\$8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$24.025,50	vinte e quatro mil e vinte e cinco reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL LOTE 07: R\$24.025,50

vinte e quatro mil e vinte e cinco reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$658.743,11

seiscentos e cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta e três reais e onze centavos

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO:

05 (cinco) dias úteis

VALIDADE DA PROPOSTA:

Prazo de validade: 60 (sessanta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

04 DE DEZEMBRO 2019.



PREGÃO ELETRÔNICO N° 11.11.01/2019 - SEMEB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO-PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020. E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

LOTE: LOTE VI – POLPA DE FRUTA

LOTE VI – POLPAS DE FRUTAS						
N°	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V.MÉDIO	V. MÉDIO TOTAL
1	POLPA DE FRUTA (ACEROLA, GOIABA) – congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e n° do registro do MAPA.	Quilograma (1kg)	2.850	KM POLPAS	4,50	12.825,00
VALOR TOTAL R\$ 12.825,00 (DOZE MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 12.825,00 (DOZE MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (cinco) dias úteis

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamentos de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Maranguape, 29 de Novembro de 2019



CARTA PROPOSTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.11.01/2019 - SEMEB

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital.

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA. De boa qualidade, resfriada e armazenada em sacos plásticos de 1 a 2 kg (um a dois quilogramas) com data de validade. Valor Unitário: vinte reais e trinta e nove centavos. Valor Total: cento e um mil novecentos e cinquenta reais.	5.000	KG	DUBOI	20,39	R\$ 101.950,00
2	FRANGO - Peito congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.- embalagem de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISF. Valor Unitário: dez reais e sessenta e três centavos Valor Total: oitenta e cinco mil e quarenta reais	8.000	KG	RICO	10,63	R\$ 85.040,00
3	OVO BRANCO DE GALINHA - produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. Valor unitário: quatorze reais e cinquenta e nove centavos. Valor Total: quarenta e quatro mil, setecentos e noventa e um reais e trinta centavos	3.070	BAND 30 UNID	REGINA	14,59	R\$ 44.791,30
VALOR GOBAL DO LOTE						R\$ 231.781,30

88481A18



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 231.781,30 (duzentos e trinta e um mil, setecentos e oitenta e um reais e trinta centavos).

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias úteis. ✓

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

27 de novembro de 2019.



PROPOSTA DE PREÇOS

À
Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte
Comissão Permanente de Licitação
Tabuleiro do Norte-Ce.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.11.01/2019-SEMEB**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO-PNAE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. Conforme edital

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital

VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL

PRAZO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE V.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	CARNE BOVINA MOÍDA - DE BOA QUALIDADE, RESFRIADA E ARMazenada EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 A 2 KG (UM A DOIS QUILOGRAMAS) COM DATA DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	5000	DUBOI	20,20 vinte reais e vinte centavos	101.000,00 cento e um mil reais
02	FRANGO - PEITO, CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. - EMBALAGEM DE 15 A 20 KG COM REGISTRO NO SIF OU SISF.	QUILOGRAMA	8000	FRIATO	10,60 dez reais e sessenta centavos	84.800,00 oitenta e quatro mil e oitocentos reais
03	OVO BRANCO DE GALINHA - PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE (50G), ÍNTEGRO, TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. A GEMA DEVE SE APRESENTAR TRANSLÚCIDA, FIRME, CONSISTENTE, LIVRE DE DEFEITO, OCUPANDO A PARTE CENTRAL DO OVO E SEM GERME DESENVOLVIDO.	BANDEJA COM 30 UNIDADES	3070	AVINE	14,50 quatorze reais e cinquenta centavos	44.515,00 quarenta e quatro mil, quinhentos e quinze reais
R\$ 230.315,00						
duzentos e trinta mil, trezentos e quinze reais						



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 230.315,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

duzentos e trinta mil, trezentos e quinze reais

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, VALIDADE, GARANTIA, TRANSPORTE E ENTREGA DO OBJETO E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. /

DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHAMOS A SER CONTRATADOS.

DECLARAMOS TER PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E QUE CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I-TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. /

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006. /

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE EXECUTAR OS SERVIÇOS NOS SEUS TERMOS, BEM COMO DE FORNECER OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, EM QUANTIDADES E QUALIDADES ADEQUADAS À PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, PROMOVEDO, QUANDO REQUERIDO, SUA SUBSTITUIÇÃO. /

FORTALEZA, 03 DE DEZEMBRO DE 2019



Objeto: **Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e Não Perecíveis), destinados ao atendimento dos alunos da Rede Municipal de Ensino, contemplados através do Programa Nacional de Alimentação-PNAE, do município de Tabuleiro do Norte/CE, referente ao exercício de 2020, e em Conformidade com as especificações e quantidades constantes do Anexo I do edital.**

Lote 01

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Achocolatado em pó - Rico em vitaminas- à base de cacau e maltodextrina, pacotes de 200g em poliéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante que não possa ser removida com facilidade. Entrega: Mensal, em fardos lacrados.	Itaquary	660	Quilograma	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.452,00	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais
2	Achocolatado em pó solúvel - isento de sacarose, com adoçante a base de edulcorante natural, preparado com ingredientes são e limpos, isento de glúten em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 01 kg, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	Forma Fácil	16	Pacote	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 163,20	cento e sessenta e três reais e vinte centavos
3	Bebida láctea, sabores diversos - sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril e fechada a vácuo; informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº de registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/DIPOA, saco plástico 1.0 litro.	Gut Gurt	8.100	Litro	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 25.272,00	vinte e cinco mil, duzentos e setenta e dois reais
4	Composto lácteo zero lactose em pó. Especificação técnica: (lata 380g) -Zero lactose fortificado com ferro, zinco e vitaminas A, C e D, essenciais para nutrição das crianças. Disponível em lata de 380g. Deverá conter em uma porção de 26g com 122Kcal, 15g de carboidrato, 4,7g de proteína, 4,9g de gordura total, 3,2 de gordura saturada, 0g de gordura trans, 0g de fibra, 168mg de cálcio e 78mg de sódio. Ingredientes: leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitamina A, C e D, minerais (ferro e zinco), emulsificante de soja. Não conter glúten. Validade mínima de 180 dias.	Ninho	50	Lata 380g	R\$ 20,33	vinte reais e trinta e três centavos	R\$ 1.016,50	mil e dezesseis reais e cinquenta centavos